


NOMINA AD INTERIM TITOLARE DI INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL 
SETTORE AMMINISTRATIVO ALLA DR.SSA LUPATO SABRINA DAL 9/10/2024 AL 
30/11/2024. 

IL SINDACO 

Premesso che dal 9/10/2024 (ultimo giorno 8/10/2024) la Segreteria Generale del Comune 
di Galliera risulterà vacante a seguito dello scioglimento naturale dei termini della 
Segreteria in convenzione di Argelato, Galliera e San Giorgio di Piano; 

Considerato che da tale data risulterà vacante la titolarità di Elevata Qualificazione del 
Settore Amministrativo, che era in capo al Segretario Generale; 

Visto che con proprio Decreto n. 10 del 24/7/2024 si è conferito alla Dr.ssa Sabrina Lupato 
la titolarità del Settore Economico Finanziario dal 1/8/2024 e sino alla scadenza del 
mandato amministrativo del Sindaco; 

Considerato che è volontà dell’Amministrazione procedere ad una riorganizzazione 
dell’Ente; 

Nelle more della definizione della nuova struttura amministrativa al fine per consentire la 
massima efficacia, efficienza e tempestività dell’organizzazione del Settore Amministrativo 
si ritiene di procedere al conferimento dell’incarico ad interim di elevata qualificazione alla 
Dr.ssa Sabrina Lupato dal 9/10/2024 al 30/11/2024; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28/03/2019 avente ad oggetto 
“Istituzione e graduazione posizioni organizzative a decorrere dal 01/04/2019”, come 
modificata con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 23/12/2020, 
con la quale, in esecuzione del nuovo regolamento per la disciplina delle posizioni 
organizzative, approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con deliberazione n. 32 
del 12 marzo 2019, si è provveduto ad istituire le aree delle Posizioni Organizzative 
all’interno dell’ente, fra le quali la posizione organizzativa denominata: 

“Responsabile Settore Amministrativo ” 

Ritenuto che il regolamento approvato dalla Giunta dell’Unione Reno Galliera con 
deliberazione n. 32/2019, e le successive deliberazioni approvate dalla Giunta Comunale 
n. 24/2019 e n. 105/2020, siano conformi alle nuove disposizioni contenute nel Contratto 
Collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto Funzioni Locali del 
16/11/2022, ed in particolare con gli artt. 16 e ss. del medesimo CCNL, che disciplinano gli 
incarichi di Elevata Qualificazione (EQ); 

Visto il CCNL 16/11/2022 – artt. 16 e ss; 



Dato atto che la dipendente a cui viene attribuita l’incarico possiede i requisiti culturali, 
professionali, di esperienza, competenza, autonomia e capacità gestionali idonee a 
ricoprire l’incarico, ai sensi degli artt. 2 e 5 comma 1 del regolamento; 

DECRETA 

1. di conferire ad interim l’incarico di Responsabile del Settore Amministrativo alla Dr.ssa 
LUPATO SABRINA, con decorrenza dal 9/10/2024 al 30/11/2024; 

2. di dare atto che il titolare di EQ incaricato è abilitato ad assumere tutti gli atti e i 
provvedimenti di competenza dei dirigenti responsabili di strutture di massima dimensione 
dell’Ente, come meglio esplicitati dalla vigente normative legislative, statutaria, 
regolamentare ed organizzativa; 

3. di determinare che il presente incarico sarà risolto di diritto nel caso in cui l’Ente dichiari 
il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie; 

4. di determinare che il presente incarico potrà essere revocato in caso di inosservanza 
delle direttive, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei 
casi disciplinati dal Contratto Nazionale e dalla normativa vigente in materia; 

DECRETA inoltre 

 Di dare atto che l’istruttoria dei relativi atti amministrativi indifferibili ed urgenti, sarà 
predisposta dai dipendenti incardinati nella struttura organizzativa del Settore 
competente, al fine di sottoporre il provvedimento finale alla firma del Responsabile del 
Settore incaricato temporaneamente.

 Che il conferimento del presente incarico ad interim non comporta alcuna retribuzione di 
posizione; di tale incarico se ne terrà conto in sede di valutazione della retribuzione di 
risultato, come previsto nell’art. 17, comma 5, CCNL 16/11/2022 nella misura massima 
del 25%.

DISPONE 

 Che per i periodi di assenza od impedimento della stessa le competenze relative 
alla gestione amministrativa di carattere generale del Settore Amministrativo siano affidate 
al Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio. 

La comunicazione del presente Decreto Sindacale ai soggetti incaricati. 


